
WZ 02Z032440 W  473 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 47 Erscheinungstermin: Freitag, 26.11.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 48 Erscheinungstermin: Freitag, 03.12.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 46 

Ausgegeben und versendet 
am 19. November 2021  

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

284. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 11. November 2021 über die Auflösung des  

Gemeindeverbandes Kleinregion „Regionale Verkehrs- und Wirtschaftsgemeinschaft Grazerfeld – GU 8“ 

bestehend aus den Marktgemeinden Feldkirchen bei Graz, Kalsdorf bei Graz und Premstätten sowie den 

Gemeinden Seiersberg-Pirka, Wundschuh und Werndorf 475 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

285. Prüfungen zum Nachweis der fachlichen Eignung für den Personenkraftverkehr und die Z2-Gewerbe, 

Frühjahrstermine 2022; Verlautbarung 475 

286. Prüfungen zum Nachweis der fachlichen Eignung für das Güterbeförderungsgewerbe, Frühjahrstermine 

2022; Verlautbarung 476 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens (B 1180) 477 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Berichtigung (HKLS Installationen Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz) 477 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Berichtigung (Baumeisterarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz) 477 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Berichtigung (Dachdecker- und Spenglerarbeiten Bildungszentrum Eggers- 

dorf bei Graz) 478 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz; Berichtigung (Zimmererarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz) 478 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


474 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 19. November 2021  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Reihenhauswohnanlage in Holzriegelbauweise in 8152 Stallhofen z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft  

Köflach reg. Gen.m.b.H.; Bekanntmachung (Professionistenleistungen für die „Errichtung einer Reihenhauswohn- 

anlage mit 19 Wohneinheiten in Holzriegelbauweise in 8152 Stallhofen, Am Pirkerbach 1-4“) 478 

 

 

 

 

 

 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 19. November 2021 475 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 284 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 11. November 2021 über die Auflösung  

des Gemeindeverbandes Kleinregion „Regionale Verkehrs- und Wirtschaftsgemeinschaft Grazerfeld – GU 8“ 

bestehend aus den Marktgemeinden Feldkirchen bei Graz, Kalsdorf bei Graz und Premstätten 

sowie den Gemeinden Seiersberg-Pirka, Wundschuh und Werndorf 

Auf Grund des § 6 Abs. 2 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 

zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet: 

§ 1 

Die durch die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes Kleinregion „Regionale Verkehrs- und 

Wirtschaftsgemeinschaft Grazerfeld – GU 8“ beschlossene Auflösung des Gemeindeverbandes wird genehmigt.  

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 20. November 2021, in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Vereinbarung der (ehemaligen) Gemeinden 

Seiersberg, Feldkirchen bei Graz, Kalsdorf bei Graz, Unterpremstätten, Pirka, Wundschuh, Werndorf und Zettling zur 

Bildung des Gemeindeverbandes Kleinregion „Regionale Verkehrs- und Wirtschaftsgemeinschaft Grazerfeld – GU 8“ 

vom 16. November 2009, kundgemacht in der Grazer Zeitung am 27. November 2009 im Stück 48, außer Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 

Der Landeshauptmann 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

 

 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A12 Wirtschaft und Tourismus 

Nr. 285 

ABT12-50200/2014-176 15. November 2021 

Prüfungen zum Nachweis der fachlichen Eignung für den Personenkraftverkehr und die Z2-Gewerbe,  

Frühjahrstermine 2022; Verlautbarung 

Für die Prüfungen zum Nachweis der fachlichen Eignung für den Personenkraftverkehr und die Z2-Gewerbe werden 

gemäß § 6 der BZP-VO, BGBl. Nr. 889/1994, i.d.F. BGBl. II Nr. 459/2010, folgende Termine festgesetzt: 

Schriftliche Prüfungen:  Dienstag, 12. April 2022 

Mündliche Prüfungen: Mittwoch, 20. April 2022 

 Donnerstag, 21. April 2022 

 Freitag, 22. April 2022 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



476 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 19. November 2021  

 

Die schriftlichen Prüfungen finden im WIFI Steiermark, 8021 Graz, Körblergasse 111-113, statt und beginnen um 

08.00 Uhr. 

Die mündlichen Prüfungen finden in der Wirtschaftskammer Steiermark, 8021 Graz, Körblergasse 111-113, statt und 

beginnen um 08.00 Uhr. 

Anmeldungen zur Prüfung sind spätestens sechs Wochen vor dem jeweiligen Prüfungstermin beim Amt der 

Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 12 Wirtschaft und Tourismus, 8020 Graz, Nikolaiplatz 3, einzubringen. 

Den Anmeldungen zu den Prüfungen sind anzuschließen: 

1. Allfällige Anträge auf Ausstellung von Bescheinigungen gemäß § 14 BZP-VO samt den hierfür erforderlichen 

Unterlagen oder bereits ausgestellte derartige Bescheinigungen und 

2. Urkunden zum Nachweis des Vor- und Familiennamens.  

Für den Landeshauptmann: 

Der Abteilungsleiter: 

i.V. T r u m l e r  

 

A12 Wirtschaft und Tourismus 

Nr. 286 

ABT12-48642/2014-108 15. November 2021 

Prüfungen zum Nachweis der fachlichen Eignung für das Güterbeförderungsgewerbe, 

Frühjahrstermine 2022; Verlautbarung 

Für die Prüfungen zum Nachweis der fachlichen Eignung für das Güterbeförderungsgewerbe gemäß § 6 der BZGü-VO, 

BGBl.Nr. II Nr. 221/1994, i.d.F. BGBl. II Nr. 280/2000, werden folgende Termine festgesetzt: 

Schriftliche Prüfungen:  Mittwoch, 20. April 2022 

Mündliche Prüfungen: Dienstag, 26. April 2022 

 Mittwoch, 27. April 2022 

 Donnerstag, 28. April 2021  

Die schriftlichen Prüfungen finden im WIFI Steiermark, 8021 Graz, Körblergasse 111-113, statt und beginnen um 

08.00 Uhr. 

Die mündlichen Prüfungen finden in der Wirtschaftskammer Steiermark, 8021 Graz, Körblergasse 111-113, statt und 

beginnen um 08.00 Uhr. 

Anmeldungen zur Prüfung sind spätestens sechs Wochen vor dem jeweiligen Prüfungstermin beim Amt der 

Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 12 Wirtschaft und Tourismus, 8020 Graz, Nikolaiplatz 3, einzubringen. 

Den Anmeldungen zu den Prüfungen sind anzuschließen: 

1. Allfällige Anträge auf Ausstellung von Bescheinigungen gemäß § 14 BZP-VO samt den hiefür erforderlichen Unterlagen 

oder bereits ausgestellte derartige Bescheinigungen und 

2. Urkunden zum Nachweis des Vor- und Familiennamens.  

Für den Landeshauptmann: 

Der Abteilungsleiter: 

i.V. T r u m l e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 19. November 2021 477 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg 

BHDL-108805/2016-4 12. November 2021 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen B 1180 des beeideten Jagdschutzorganes Ing. Günter Gosch, geboren am 21. November 1963, 

8530 Deutschlandsberg, Kresbach 95, ausgegeben von der Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg, ist in Verlust 

geraten und wird hiermit für ungültig erklärt.  

Die Bezirkshauptmann-Stellvertreterin: 

i.V. M o s e r  

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-HKLS 15. November 2021 

Berichtigung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110010456504 

Bezeichnung des Auftrags: HKLS Installationen Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

CPV-Code Hauptteil: 45331000 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt 30. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 15. November 2021 

Dokument-ID: 113418-01 133/2021 

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-BM 16. November 2021 

Berichtigung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110017203163 

Bezeichnung des Auftrags: Baumeisterarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

CPV-Code Hauptteil: 45210000 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 30. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 16. November 2021 

Dokument-ID: 113169-01 134/2021 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



478 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 19. November 2021  

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-DD 16. November 2021 

Berichtigung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110017203163 

Bezeichnung des Auftrags: Dachdecker- und Spenglerarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

CPV-Code Hauptteil: 45210000 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 30. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 16. November 2021 

Dokument-ID: 113175-01 135/2021 

 

Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz 

Referenznummer: 1930-ZM 16. November 2021 

Berichtigung 

Auftraggeber: Marktgemeinde Eggersdorf bei Graz, Kirchplatz 4, 8063 Eggersdorf bei Graz 

Nationale Identifikationsnummer: 9110017203163 

Bezeichnung des Auftrags: Zimmererarbeiten Bildungszentrum Eggersdorf bei Graz 

CPV-Code Hauptteil: 45210000 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: berichtigt: 30. November 2021, 11.00 Uhr 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 16. November 2021 

Dokument-ID: 113172-01 136/2021 

 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Reihenhauswohnanlage in Holzriegelbauweise in 8152 Stallhofen 

z.Hd. Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H. 

Grazer Straße 2, 8580 Köflach, Tel. +43/3144/70811 

 11. November 2021 

Bekanntmachung 

Die Gemeinnützige Siedlungsgenossenschaft Köflach reg. Gen.m.b.H., (kurz SGK), schreibt die Professionisten-

leistungen für die „Errichtung einer Reihenhauswohnanlage mit 19 Wohneinheiten in Holzriegelbauweise in 

8152 Stallhofen, Am Pirkerbach 1-4“ öffentlich aus.  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 19. November 2021 479 

 
 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


480 Grazer Zeitung, Stück 46, ausgegeben und versendet am 19. November 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gewerke: 

Baumeisterarbeiten  Holz-Alufenster + Sonnenschutz + Alu-Hauseingangstüren 

Außenanlagenarbeiten Bodenlegerarbeiten 

Zimmermeisterarbeiten Fliesenlegerarbeiten 

Trockenbauarbeiten Malerarbeiten 

Schlosserarbeiten Bautischlerarbeiten 

Flachdacharbeiten Haustechnik (Heizung/Klima/Lüftung/Sanitär) 

Bauspenglerarbeiten Elektroinstallationsarbeiten 

Dachdeckerarbeiten 

Anforderung Anbotsunterlagen: kostenlos, per E-Mail: sgk@sgk.at oder Fax: +43/3144/70811-76. 

Die Zusendung erfolgt ab Montag, den 22. November 2021 ausschließlich in digitaler Form. 

Abgabe: Anbotsunterlagen in Papierform samt digitalem Datenträger bis Donnerstag, 9. Dezember 2021 bis 11.00 Uhr 

im Büro der SGK (8580 Köflach, Grazer Straße 2). 

Die Angebotseröffnung findet anschließend ab 11.15 Uhr statt.  

Fragen zur Ausschreibung: Büro ARTiVO – planung + bauleitung gmbh – Tel. +43/3144/71320 137/2021 

Für die Geschäftsführung 

 

 

 

  

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:sgk@sgk.at
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-11-17T14:59:42+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 17.11.2021




